АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________31.01.2020__ №   ____40_____

г. Ковдор

О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих основные общеобразовательные программы – программы

дошкольного образования, за конкретными территориями

муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях соблюдения конституционных прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,

обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы –

программы дошкольного образования,  администрация  Ковдорского района

п о с т а н о в л я е т :
1. Закрепить муниципальные образовательные организации,

реализующие основные общеобразовательные программы – образовательные

программы дошкольного образования, за конкретными территориями

муниципального образования Ковдорский район (прилагается).

2. Муниципальному казённому учреждению Управление образования

Ковдорского района (Тренина И.А.) осуществлять контроль за порядком приёма

детей дошкольного возраста в муниципальные образовательные организации,

реализующие основные общеобразовательные программы – программы

дошкольного образования, с учётом закреплённых территорий.

3. Отменить постановление администрации Ковдорского района от

07.02.2019 № 68 «О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих основные общеобразовательные программы – программы

дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального

образования Ковдорский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава

Ковдорского района                                         С.Б. Сомов

Приложение к постановлению

администрации

Ковдорского района

от 31.01.2020 № 40

Закрепление муниципальных образовательных организаций,

 реализующих основные общеобразовательные программы – программы

дошкольного образования, за конкретными территориями

муниципального образования Ковдорский район

1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Ковдорского района детский сад № 29 «Сказка»

Наименование улицы №№ домов

ул. Коновалова 4, 6, 8, 9,13, 14

ул. Кирова 2, 4, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 20, 24,

26, 26а

ул. Комсомольская 1, 3, 3а, 3/2, 4, 6, 7а, 7, 8, 8/1, 8/2, 9,

10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 20/1, 20/2, 20/3

ул. Кошица 13, 19, 21, 21/1, 25, 30, 32, 34

пл. Ленина 2, 3, 4, 5, 8

ул. Ленина 1, 3, 4, 7, 8, 10

ул. Озёрная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12

ул. Победы 8, 14, 16

ул. Сухачева 3, 7, 9, 11, 17, 19, 23

ул. Строителей 1, 3

ул. Горняков 1, 3, 4, 6, 7

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 14 «Солнышко»

Наименование улицы №№ домов

ул. Баштыркова 1, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 4, 5, 5/1, 5/2, 6, 7, 9

ул. Кошица 1, 2, 6/1, 6/2, 8, 10, 12, 14

пер. Полярный 6, 10

ул. Ленина  14, 16, 18, 20/1, 20/2, 22/1, 22/2, 24, 26

ул. Промстрой-2 3, 4, 5

ул. Слюдяная 3, 5, 7, 7а, 9, 11

ул. Чехова 1, 2

ул. Гоголя 20

ул. Горняков 24, 26, 28

ул. Строителей 26

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Ковдорского района детский сад № 5 «Теремок»

Наименование улицы №№ домов

ул. Коновалова 15

ул. Кошица 20, 22, 24,26

ул. Школьная 1, 3

ул. Ленина 11, 13, 13а, 15/2, 17а, 17/1, 17/2,

17/3, 17/4, 19

ул. Комсомольская 11, 13, 17/1, 17/2, 26, 26/1, 26/2, 28,

28/1

ул. Слюдяная 2/1, 2/2, 2/3, 4/1, 4/2, 4/3, 8/1

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 9 «Светлячок»

Наименование населённого пункта

н.п. Ёнский

с. Ёна

н.п. Риколатва

 5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением английского языка

Наименование населённого пункта

н.п. Куропта

н.п. Лейпи

_________________________